Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  1O1'4'  2024
	 a

ASSUNTO: ASFALTO E REDE PLUVIAL NAS RUAS CÂNDIDA MENDES GOMES

E NOZINHO BITTENCOURT, BAIRRO SATÉLITE

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex. nos termos do art. 191 do Regimento Interno, a presente Indicação,

a ser encaminhada ao Secretário Municipal de Obras, solicitando que sejam asfaltadas e realizadas as

devidas medidas de drenagem, as Ruas Cândida Mendes Gomes e Nozinho Bittencourt, ambas no

bairro Satélite.

Tal medida se justifica em função de residir no local pessoas com deficiência e idosos com

mobilidade reduzida, nos termos da Lei 10.098/2000

SALA DAS SESSÕES, 25 DE OUTUBRO DE 2024.

VEREADOR PEO AMÉRICO DE ALMEIDA

r•.

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100—Fax (0**31)  3769-8103